Concepto

Cuenta Pablica 2023

INSTITUTO GUERRERENSE PARA LA ATENCION INTEGRAL DE LAS PERSONAS ADULTAS MAYORES

Aprobado

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2023

IGATIPAM

Subejercicio

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Caracter
Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter
Transitorio

Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Scciales y Ecendmicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Plblicos
Materiales y Suministros
Materiales de Administracién, Emision de
Decumentes y Articulos Oficiales
Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Produccion y
Comercializacién
Materiales y Articulos de Construccién y de
> Reparaci6n
Productos Quimicos, Farmacéutices y de
— Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccién y
Articulos Deportives
Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios
Menores
Servicios Generales

Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento

Otros Servicios

Servicios de Instalacion, Reparacion,
Mantenimiento y Conservacion

Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales

Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al
Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilacienes
Transferencias a Fideicomisas, Mandatos y
Otros Anélogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y

Servicies Financieros, Bancarios y Comerciales

Servicios de Comunicacién Social y Publicidad

Transferenclas, Asignaciones, Subsidios y Otras

1
6,593,614.28

6,5693,614.28

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

540,669.72
337,669.72
20,000.00
0.00

0.00

0.00
94,000.00
46,000.00

0.00
43,000.00

2,003,122.00

37,019.88
15,000.00

159,096.12
2,000.00
110,000.00

0.00

168,000.00
1,482,006.00
30,000.00

25,839,994.00

0.00

0.00
0.00
25,839,994,00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

in

Egresos
Ampliaciones/ =
(Re:ucciunes) Modificado Devengado
2 3={1+2) 4

8,645,725.97 ( § 16,239,340.25 | § 15,239,340.25 | §

6,326,570.97 12,820,185.25 12,920,185.25

0.00 0.00 Q.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

2,318,1565.00 2,318,165.00 2,318,155.00

0.00 0.00 Q.00

0.00 0.00 0.00
994,363.28 | $ 1,635,033.00 | § 1,635,033.00 | §

765,538.82 1,103,208.54 1,103,208.54

25,828.55 45,828.55 45,828,565

0.00 0.00 0.00

41,482.36 41,482.36 41,492.36

0.00 0.00 0.00

79,226.70 173,226.70 173,226.70

11,814.10 57,814.10 57,814.10

0,00 0.00 0.00

70,462.75 113,462.75 113,482,786
113,791.02 | § 1,888,330.98 | § 1,889,330.88 | §

-14,677.51 22,342.37 22,342.37

-1,000.00 14,000.00 14,000.00

-87,003.92 72,082.20 72,082.20

106,022.22 108,022.22 108,022.22

135,367.22 245,367.22 245,367.22

60,920.00 60,820.00 60,920.00

14,648,77 182,649.77 182,649.77

-298,088.77 1,183,817.23 1,183,917.23

-29,980.03 19.97 19.97
9,647,006.00 | § 36,487,000.00 | § 35,487,000.00 | §

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

9,647,006.00 35,487,000.00 35,487,000.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00
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15,239,340.25
12,920,185.25

0.00

0.00
0.00
2,319,155.00
0.00
0.00

1,535,033.00

1,103,208.54
45,828.55
0.00

41,492.36

0.00
173,226.70
57,814.10
0.00
113,462.76

1,889,330,98

22,342,37
14,000.00

72,092.20
108,022.22
245,367.22

60,920.00

182,648.77
1,183,817.23
19.97

35,487,000.00

0.00

0.00
0.00
35,487,000.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

6=(3-4)

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00




Cuenta Publica 2023
INSTITUTO GUERRERENSE PARA LA ATENCION INTEGRAL DE LAS PERSONAS ADULTAS MAYORES
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2023

Concepto

Aprobado
1

Ampliaciones/

(Reducciones)
2

Egresos

Modificado

3=(1+2)

Devengado

4

Pagado

5

Subejercicio

6=(3-4)

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 305,000,00 | § 120,037.34 | $ 425,037.34 425,037.24 425,037.34 -
Mabiliario y Equipo de Administracién 265,000.00 127,171.34 392,171.34 392,171.34 392,171.34 0.00
Motiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0.00 32,866.00 32,866.00 32,866.00 32,886.00 0.00
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Vehiculos y Equipo de Transporte 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Equipo de Defensa y Seguridad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Maquinaria, Otros Equipas y Herramientas 40,000.00 -40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Activos Biolégicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Blenes Inmuebles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Activos Intangibles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Inversién Pablica 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00
Obra Pablica en Bienes de Dominio Plblico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Obra Publica en Bienes Propios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Proyectos Preductivos y Acclones de Fomento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Inversiones Financleras y Otras Provisiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Inversiones Para el Fomento de Actividades
Productivas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Acclones y Participaciones de Capital 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Compra de Titulos y Valores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Concesion de Préstamos 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otres
Andlogos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Otras Inversiones Financieras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Provisiones para Contingencias y Otras
Erogaciones Especiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Participaciones y Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Participaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Convenios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Deuda Publica 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Amortizacién de la Deuda Publica 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Intereses de la Deuda Publica 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Cemisiones de la Deuda Plblica 0.00 0.00 0.00 0.00 . 0.00 0.00
Gastos de la Deuda Publica 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Q.00
Costo por Coberturas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Apoyos Financieros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Adeudos de Ejercicios Eiscale
(Adefas) S 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Total del Ggiy { $ 35,282,400.00 | $§ 19,293,341.57 | § 54,676,741.57 | § 64,575,741.67 | § 54,575,741.57 0.00

Dra. Hilda Ruth Lorenzo Hemandez
Directora General
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